Β. Ὁμολόγουσιν δὲ οὗτοι ἀνάστασιν νεκρῶν, ἐπίστευόν τε ἀγγέλους εἶναι, καὶ Πνεῦμα. Ἠγνόησαν δὲ Ἰὺν Θεοῦ, ὡς οἱ ἄλλοι. Ἀλλὰ καὶ εἰμαρμένη, καὶ ἀστρονομία παρ' αὐτοὺς σφόδρα ἐξηρημάτισεν. Αὐτίκα γούν τὰ Ἑλληνικὰ ὀνόματα τὰ ἐκ τῆς τῶν πεπληγημένων ἀστρονομίας κατὰ τὴν Ἑβραῖα διδλεκτον ἑτέροις ὀνόμασι παρ' αὐτοὺς μετωνομασται· ὅλον ἔλιος Ἡμακαστμερς (7), ὁσλήνη Ἰερεεκαϊαλθανὲν, ὅθεν καὶ Μῆνη καλεῖται· Ἰερεὲ γὰρ ὁ μῆν λέγεται, Μῆνη δὲ οὐλήνη, ὡς καὶ παρ' Ἑλλήσι διὰ τὸν μῆνα· Ἄρης Κωχέθ Ὀκμῶλ· Ἐρητῆς Κωχέθ Ὀκμῶδ· Ζεὺς Κωχέθ Βιάλ· Ἀφροδίτη Σερούα, ἔτοι Λουφβ· Κρόνος Κωχέθ Σαβῆθ. Λέγεται δὲ πάλιν παρ' αὐτοὺς καὶ ἄλλοις ὀνόμασιν. Οὐκ ἠδυνήθην δὲ ἀκριβῶς τὴν τούτων ἰπωνομίαν ἐκθεῖναι, ἀλλὰ καὶ τὰ ματαίως νομι-

(3) Ἐνήστευον δὲ δις. Secundam et quintam feriam Theophylactus æque atque Eriphanus adnotat, et Hebræorum libri fidem faciunt. Ut ea de re vir doctus frustra dubitaverit.

(4) Ἀπεικάζοντο δὲ τὴν δεκάτωσιν. Proprium hoc fuit Levitarum, qui decimarum, quas populus præstabat, decimas sacerdotibus eximebant; Numerorum xviii. Atque non omnes Pharisæi erant Levitæ, quod tamen Eriphanus sensitse, ex hoc loco suspicari aliquis possit. Quæ enim alioqui decimarum sunt decumæ, cum præter Leviticum ordinem decumas nullis acceperit? Primum omnium ab Israelitis primitiæ de spicis, uvis et oleis afferbantur: tum de frugibus elaboratis theriama et decimæ. Theriama in lege definita non erat; sed a magistris præscriptus modus est, ut ne minus sexagesima penderetur. Quare qui liberales erant, quadagesimam, parci sexagesimam, mediis inter utrosque, ad hos aut illos accedebant. De qua re existat Josephi Scaligeri opusculum inter posthuma. De his itaque theriamis forte accipiens Eriphanus, cum triakontάδας, et πεντηκοντάδας persoluit a Pharisæis esse scribit. Quod si verum est, egregia illorum liberalitas existit, ut pote qui prænitium a Magistris terminum τῶν τετρακοστίων superaverint. Tria porro decumarum apud Hebræos genera præter theriama, et primitias fuisse. Prima illa fuit, quam Leviticæ tribui quotannis pensabant, Num. xviii, 20, et deinceps. Altera, quam singulis annis penes se quisque retinebat, ut illi, ubi sanctuarium erat, illa vesce-retur, adhibitis ad convivium Levitis, Deut. xiv. Tertia demum, quam tertio quoque anno in Levitas et pupillos, viduasque distribuabant, eod. Deut. cap. (5) Καὶ γυναικίων ἱματίων. Magnopere mi-

statem transigerent. Alii collectos calculos substernebant, quorum vellicatio profundiorum summum arceret, ut vel invita pervigiles esse consuescerent. Nec defuere qui isidem de causis spinas subjicerent. Cæterum bis hebdomada quaque jejuna mos illis fuit, secunda videlicet ac quinta die. Ad hæc decimarum decimas dabant; primitias offerre-bant, tricesimas et quinquagesimas; sacrificia votaque sua accuratissime persolvebant. Cultus idem illis, qui et Scribis, de quo proximo dictum est, vestis scilicet ac reliquis corporis habitus. Sed et muliebria palliola gestabant, et cum latioribus crepidis ac solearum ligulis procedere sole-bant. Qui ideo Pharisæi dicti sunt, quod essent propter ascititiam illam superstitiosamque disciplinam a reliquis sejuncti. Phares enim Hebraice separationem significat.